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 مرحله اول تخفیف عوارض پروانه 

ساخت در تهران چند روز قبل تمام گزارش
شد. اکنون در مرحله دوم تخفیف ها 
قرار داریم و هرچه زمان بگــذرد مقدار تخفیف ها 
کاهش پیدا می کند. تخفیف هایــی که مدیریت 
شهری تهران برای تسویه عوارض صدور پروانه در 
نظر گرفته است شــامل مبالغ زیادی- تا بیش از 
یک پنجم کل مبلغ- می شــود اما امید می رود که 
نتیجه آن هم پرونده های نیمه کاره شهروندان را به 
سرانجام برساند و هم بخشی از درآمد های شهرداری 
را محقق کند. به گزارش همشهری، بیشترین میزان 
تخفیف ها تــا20 آذر  به مقدار 40درصد، شــامل 
عوارض کمتر از یک میلیارد تومان می شد اما هنوز 
هم فرصت برای بهره مندی از تخفیف باقی مانده 
است و تا 10روز مانده به پایان سال حداقل 21درصد 

از پرداخت نقدی عوارض کاسته می شود.
معاون شــهردار تهران با اشــاره بــه اتمام مهلت 
40درصدی تخفیف عوارض شهرسازی تا 20آذر، 
از ایجاد امکانات تسهیل کننده مشارکت شهروندان 
گفت و افزود: »فرصــت بهره مندی از تخفیف ها با 
درصدهای دیگر همچنان باقی است؛ به گونه ای که 
فاز دوم این طرح تا 20دی مــاه ادامه دارد. این یک 
فرصت طلایی برای مردم و شهرداری است که نباید 
به سادگی از کنار آن گذشت و باید نهایت استفاده 

را از آن ببریم.«
لطف الله فروزنده دربــاره اهمیت پرداخت به موقع 
عوارض هم گفت: »عوارض شهرداری صرف تامین 
بخشی از هزینه های بالای نگهداشت و توسعه شهر 
می شود و عدم پرداخت آن، شهرداری را با کمبود 
منابع مالی برای ارائه خدمات عمومی و روی آوری 

به سوی منابع غیرمســتمر و غیرمعمول ازجمله 
فروش تراکم، اخــذ وام بانکی و غیره جهت تامین 
منابع هدایت می کند کــه همین منجر به افزایش 
بهای خدمات خواهد شد. شــهروندان با پرداخت 

به موقع عوارض از یک سو شــهرداری تهران را در 
راستای ارائه خدمات شایســته تر، یاری و از سوی 
دیگر از افزایش بهای تمام شده خدمات و هدررفت 

منابع پیشگیری می کنند.«

فرصتطلاییبرایساختوساز
مرحله دوم تخفیف 21 تا 35درصدی هزینه عوارض پروانه ساخت در شهر تهران آغاز شد

بیست و دومین انتخابات شهردار مدرسه از 28تا 30آذرماه در 440مدرسه شهر تهران برگزار می شود
تمرین مشق مشارکت و همدلی

 امسال پس از وقفه 2ســاله به دلیل شیوع بیماری 

فرهنگی
کرونا، بیســت ودومین انتخابات شهردار مدرسه با 
شعار »شهردار مدرسه؛ مشق مشارکت و همدلی« از 
28تا 30آذر در 440مدرســه )نیمی دخترانه و نیمی پســرانه( و 

2مقطع متوسطه اول و دوم تهران برگزار می شود.
به گزارش همشــهری، مهدی امیری، مدیرکل اداره آموزش های 
شهروندی با بیان اینکه قبلا قرار بود این انتخابات آبان ماه برگزار شود 
عنوان کرد: »پس از انتخاب کاندیداها، تبلیغات در مدرســه انجام 
می شود و دانش آموزان می توانند به صورت حضوری و غیرحضوری در 
انتخابات شرکت و به کاندیدای )نامزد( موردنظر رأی دهند. شهردار 
مدرسه رابط مدرسه و شــهرداری منطقه خواهد بود و متناسب با 

مأموریت های شهرداری، 6معاون )معاون فرهنگی، خدمات شهری، 
حمل ونقل و...( انتخاب می کند و جلسات مستمری با معاونان خود 
و معاونان شهرداری منطقه خواهد داشت و در مواقعی هم جلساتی 
با حضور شهردار مدرسه و شهردار منطقه برگزار می شود.« به گفته 
او، شهردار مدرســه وظیفه دارد علاوه بر مشکلات داخل مدرسه تا 
شعاع 500متری محوطه بیرونی مدرســه را رصد کند و درصورت 
وجود معضل و مشکلات شهری آنها را انعکاس دهد. آنطور که امیری 
عنوان کرده: »شرکت دانش آموزان در این کارزار انتخاباتی تمرینی 
است برای مسئولیت و مشــارکت پذیری؛ ضمن اینکه آنها بازوی 
مشورتی و اجرایی خواهند بود و از نظراتشان در حوزه های مختلف 
استفاده خواهد شد. پس از پایان انتخابات و مشخص شدن شهرداران 

مدارس، طی مراسمی با حضور شهردار تهران و مسئولان اداره کل 
آموزش وپرورش تهران آیین تنفیذ حکم شهرداران مدارس برگزار و 
احکام با امضای علیرضا زاکانی اهدا می شود. معاونان شهردار مدرسه 

هم حکم خود را از شهرداران مناطق دریافت می کنند.«

اثربخشیشورایعالیاستانها
   شورای عالی اســتان ها به مثابه اهرم 
محرک در مســیر توســعه، پویایی و 
شکوفایی مدیریت شــهرها و روستاها 
در کشور از سهم بســزا و قابل توجهی 
برخوردار اســت. این شــورا، همچنین به عنــوان مبدأ و 
مقصد تعیین کننده و مؤثر در نیل به اهداف ساختارمند و 

توسعه محور در کشور نقش بنیادینی را داراست.
این جایگاه قانونی در ساختار قانون اساسی کشور اگر بتواند 
به طور موفق و مؤثر آغازگــر و پایان بخش حلقه مدیریتی 
به ایفای نقش بپــردازد و این مهم را چــه به عنوان نهاد 
سیاســتگذار و برنامه ریز و چه در قامت شورای فرادست 
و نهاد نظارتی تســهیل گری کند، موجبات رشد و تحول 
این چرخه مدیریتی در تمامی بخش های خدمات رسانی 
شهرها و شهرستان ها  اعم از عمران و حمل ونقل، توسعه 
روستایی، شهرسازی، مدیریت بحران، اجتماعی و فرهنگی 
و ســایر بخش های دیگر فراهم می آیــد. آنچنان که طی 
یک سال اخیر و در ششمین دوره از عمر مدیریت شوراها 
در ایران، شاهد اثربخشی بســیار قابل توجه و بالندگی و 
کامیابی های ارزشمند شورای عالی استان ها و هیأت رئیسه 
موفق و کارآمد آن بر مسند این جایگاه هستیم و با وجود 
زمان کوتاه یک ســاله، علاوه بر ترسیم چشم اندازها و افق 
روشن شوراها در تمامی ارکان های خود ، تنظیم و تدوین 
دستورالعمل های اجرایی و محتوایی به منظور برنامه ریزی 
هرچه بهتر شــوراهای پایــه و تثبیت و نهادینه ســازی  
شــورای عالی اســتان ها در جایگاه واقعی خود منطبق بر 
حدود اختیارات و وظایف مقرر شــده در مُرّ قانون اساسی 
پس از اســتقرار 2دهه از عمر شــوراها، صورت گرفته که 
رویداد فرخنده و خجســته ای اســت و باید آن را به فال 

نیک گرفت.
به طور کلی در دوره ششــم فعالیت شورای عالی استان ها 
اگر بخواهیم به صورت اجمالی به اهم مواردی که در سال 
اول این شورا رقم خورده اشاره کنیم، می توان موارد ذیل 

را ذکر کرد: 
1  پایش و رصد مستمر چالش ها و مشکلات حوزه های 
انتخابیه و به طور کلی مسائل استانی شوراها و احصا و ارائه 
طریق و راهکارهای اجرایی، بازدیدهای نظارتی متوالی با 
تعریف چارچوب های الزام آور و اجرایی همچون دعوت از 
استانداران و دیگر مسئولان اجرایی که بتواند ضمن تضمین 
اقدامات در عین حال، تسهیل و تسریع گر اقدامات نیز باشد.

2  دعوت از عالی تریــن مقامات دســتگاه های اجرایی 
و اداری در مجمع هــای شــورای عالی که عمدتــاً بعد از 
طرح موضوع مبنی بر حل مســئله با تشــکیل کمیته و 
کارگروه های تخصصی در هریــک از زمینه ها، اقدام مؤثر 

صورت پذیرفته است.
از سوی دیگر اگر بخواهیم در این مجال اندک به اختصار 
از مصادیق بارز و برجســته هریک از این کلیات یاد کنیم، 

می توان به شرح موارد زیر پرداخت.
در راستای تعاملات مؤثر و مثمرثمر روسای قوا و دستگاه های 
اجرایی ذیربط، یکی تلقی شــدن جــدی و ژرف تر ماهیت 
فعالیت شــورای عالی اســتان ها به عنوان رکــن چهارم در 
کنار 3قوای دیگر اســت که از این حیــث، اتفاقات مبارکی 
به وقوع پیوســته اســت. در اثبات این مدعا ذکر این نکته 
بس که با تلاش و پیگیری های مســتمر و موفق ســروری، 
ریاست شورای عالی اســتان ها، »قانون درآمدهای پایدار« 
بعد از گذشت حدود 30ســال که قرار بر وضع بود و معلق 
مانده بود به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید  که طی 
قانون مذکور ســازوکارها و ضوابط و فرایندهای اجرایی با 
محوریت شورای عالی استان ها و وزارت کشور تحقق یافت 
و برابر بعضــی از ماده هــای این قانون، ســرفصل عوارض 
شــهرداری ها و عناوین درآمدزا برای شــهرداری ها تعیین 
شــد.مطابق قانون فوق، شورای عالی اســتان ها می تواند با 
جمع آوری و احصای عناوین درآمــدزا، موضوع را از طریق 
وزارت کشور پی بگیرد. موضوع بعدی در این زمینه، دعوت 
از رئیس جمهور، سیدابراهیم رئیســی در صحن علنی این 
شوراست که اقدامی بی ســابقه در تاریخ جامعه شورایی در 
نظام جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود. دیگر رویداد 
خجسته نیز آن است که در روز 12آذرماه امسال و مصادف 
با روز قانون اساسی و سالروز تصویب این قانون در جمهوری 
اسلامی ایران، اعضای شورای عالی استان ها در جریان نشست 
مشترک محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
و رئیسی، رئیس جمهور با دستور ریاست قوه مجریه، اعضای 
شورای عالی استان ها در تعیین بودجه و بودجه ریزی کشور به 
تصمیم گیری می پردازند و به اظهارنظر در این خصوص مکلف 
شدند.  تحقق همگی این موارد در بازه زمانی کوتاه یک ساله 
بر نهادینه سازی  جایگاه و منزلت واقعی شورای عالی استان ها 
به عنوان یکی از ارکان و اصول تصمیم سازی ، سیاستگذاری، 
نظارتی و ایجاد تفوق بین ســازمانی تمامی دســتگاه های 

اجرایی در فرایند شبکه خدمت، دلالت دارد. 
حال، بمانــد که این شــورا علاوه بــر فعالیت هــای مؤثر 
برون سازمانی در بدنه داخلی خود جهت ارتقای شغلی اداری 
و فعالیت هــای ارزنده رفاهی برای افزایــش میزان رضایت 
شــغلی کارکنان توجه و اهتمام ویژه ای داشــته که با ادوار 

پیشین این شورا تفاوت چشمگیر و خاصی داشته است.

سفرهنذریبرایهمراهانبیماران
سرپرست معاونت اجتماعی فرهنگی شهرداری منطقه6 از 
اجرای طرح احسان و نذری دادن به همراهان بیماران خبر 
داد و گفت که این کار در همراه سرای جوادالائمه)ع( انجام 
می شــود. به گزارش همشــهری، ایرانیان در مناسبت های 
مختلفی اقدام به توزیع نــذری می کنند و آنطور که مهدی 
بصیری عنوان کرده به مناســبت ایام فاطمیه و با مشارکت 
خیرین و نیکوکاران، سفره های نذری ویژه همراهان بیماران 
گســترده می شــود. به گفته او خیران برای مشــارکت در 
این طرح می توانند با شــماره 88۹۹3525 مرکز خدمات 

اجتماعی و آسیب ها تماس بگیرند.

 سید محمد موسوی
 شهردار منطقه ۱۱ 

گره توافقنامه شهرداری و بنیاد شهید 
بر سر واحد های مجتمع تجاری گنجینه 
 بــاز شــد. طبــق توافــق ســال۱۳۸۷،
۳ واحــد تجــاری از طــرف شــهرداری 
منطقه۱۱ به بنیاد شــهید واگذار شــده 
اما ســندی انتقــال داده نشــده بــود. از 
این رو پس از ابلاغ شهردار محترم تهران 
اسناد توسط شهرداری منطقه۱۱ برای 

این واحد ها در سال جاری صادر شد.

 مهدی بابایی
 رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران

خوشــبختانه شــاهد رشــد محســوس 
ایمن ســازی  و بازســازی پل هــا هســتیم 
کــه توجــه ویــژه شــهرداری تهــران بــه 
ســرمایه های شــهر را نشــان می دهــد. 
پل ها یکی از سرمایه های شهر به شمار 
می روند و با توجه بــه گزارش های اعلام 
شــده، ایــن دارایی صدهــا هــزار میلیارد 
تومــان ارزش دارد و بایــد توجــه جــدی 
به نگهــداری این پل ها داشــته باشــیم. 
اعضــای شــورا موافــق افزایــش بودجــه 
مقاوم سازی  و تصویب آن هستند تا در 
همین راستا سرمایه شهر حفاظت شود.

شــهردار منطقــه۲ اعــلام کــرد کــه 
۳همراه ســرای بیمار به منظور اسکان 
بلندمــدت همراهان و بیمارانشــان در 
محلــه طرشــت راه انــدازی می شــود. 
مهــدی صالحــی افــزود: »مدیریــت 
شــهری منطقــه در راســتای ایفــای 
مســئولیت اجتماعی خود و همچنین 
همراهــان  کرامــت  و  شــأن  حفــظ 
در  بســتری  بیمــاران  خانــواده  و 
بیمارســتان ها، در ۲مجموعــه میزبان 

همراهان بیمار است. « 

3
همراهسرا

عملیات اجرایــی پــروژه احــداث پایانه 
و پارکینــگ آزادگان کــه مربــوط بــه 
قطارهای خط۳ شــبکه متــروی تهران 
می شود، در ۵ جبهه کاری ادامه داشته 
و تمهیدات لازم جهت ســرعت گرفتن 
پایانــه  فیزیکــی  پیشــرفت  رونــد 
اندیشــیده شــده اســت. آزاد اکبــری، 
مجــری خــط۳ متــرو با اعــلام ایــن خبر 
گفت: »ســاخت ســه راهی در بزرگراه 
آیت الله ســعیدی بــه اتمــام رســیده و 
تونل زیرلاین کندرو این بزرگراه نیز در 

حال تکمیل شدن است.« 

5
جبههکاری

اکراننمایشواره
کوچههایبنیهاشم

»کوچه های بنی هاشم« عنوان نمایش واره ای است 
که از دیروز به مدت 18روز به مناسبت ایام فاطمیه 
در محله ســتارخان آغاز به کار کــرد. به گزارش 
همشهری، مسئولان اداره کل فرهنگی شهرداری 
تهران با همکاری مجموعــه ریحانه النبی، اجرای 
نمایــش واره میدانی کوچه های بنی هاشــم را در 
دستور کار قرار داده اند؛ نمایشی که با هدف ترویج 
فرهنگ فاطمی و با هنرنمایــی 50هنرمند تئاتر 
اکران می شود و در 6پرده، زمان واقعه تخریب قبور 
بقیع تا ماجرای سقیفه و وقایع تاریخ معاصر و نقش 
مدافعان حرم به همراه برش هایی از زندگی پیامبر 
اسلام)ص( و بانو صدیقه طاهره)س(، را به تصویر 
می کشد و در پایان هم با بحث ظهور و عهد بستن 
با حضرت زهرا)س( پایان می پذیرد. فضاســازی 
محوطــه نمایــش در خیابان ســتارخان، جنب 
پمپ بنزین شــهرآرا، انجام  می شــود و غرفه های 
فروش محصولات ســبک زندگی ایرانی اسلامی 
هم دارد. شهروندان تا 8دی ماه می توانند هر روز از 

ساعت 17:30 تا 21 از این فضا بازدید کنند.

نقل قول خبر

عدد خبر

درشهر

 خبر

مرتضیبیکبیاتی؛کارشناس شهرییادداشت

راهاندازیسامانهرسیدگیبهتخلفاتدرشهرداری
 نخستین نشست هم اندیشی و 

تخلفات
»اعضــای  دانش افزایــی 
هیأت های بدوی و تجدید نظر 
رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان شهرداری 
تهران با اعضای دبیرخانه هیأت عالی نظارت«، 
به همت اداره کل دفتر هماهنگی هیأت های 
رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان شهرداری 
تهران برگزار شد. به گزارش همشهری، در این 
نشست حجت الله ابراهیمیان، نماینده شهردار 
و مدیرکل دفتر هماهنگی هیأت های رسیدگی 
به تخلفات اداری کارمندان شهرداری تهران با 
تقدیر از زحمات مدیرکل ســابق، از راه اندازی 
قریب الوقوع سامانه رســیدگی به تخلفات در 
سطح شهرداری تهران خبر داد. او  اعلام کرد که 
در آینده نزدیک و با تعامل هرچه بیشتر نماینده 

شــهردار به همراه برخی از اعضای هیأت ها با 
برنامه ریزی قبلی، در محل مناطق و سازمان ها 
با هدف صیانت از همکاران و نیز آگاهی بخشی 
مدیران و کارمندان نسبت به قوانین و مقررات 
حضور پیدا خواهند کرد تا »کارآمدی مطلوب« 
در قالب کاهش تخلفات در شــهرداری تهران 
محقق شــود.در ادامه محمد علی نژاد، مشاور 
عالی ومدیرکل حوزه شهردار  گفت: »در نگاه 
شهردار تهران، اولویت اول، برخورد با متخلفین 
دانه درشت اســت که با سوءاستفاده از مقام و 
موقعیت، درصدد کســب منافع هســتند؛ در 
نتیجه افرادی که در مســیر خدمت به مردم و 
حل مشکلات ایشان با جسارت و جدیت تلاش 
می کنند و البته هیچ منفعت شــخصی را نیز 

دنبال نمی کنند، نباید دچار مشکل شوند.« 

مؤدیانی
کهتايكمیلیارد
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مؤدیانیکهاز
يكمیلیاردتا

۲5میلیاردتومان
بدهیدارند

مؤدیانیکهاز
۲5میلیاردتا

5۰میلیاردتومان
بدهیدارند

مؤدیانی
کهبیشاز

5۰میلیاردتومان
بدهیدارند

4سطحمحاسبهتخفیفعوارضصدورپروانه
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استقبالسازندگان
موضوعیکهمدتیپیشودرهنگامتصویب
اینتخفیفهادرصحنشورایشهربیان
شداینبودکهتخفیفهابیشترازسوی
شهروندانیمورداستقبالقرارمیگیرد
کهبهدنبالســاختخانههایخودورفع
مشکلبافتهایفرسودههستندیااینکه
ســازندگانعمدهوانبوهسازانبیشتراز
آناستفادهمیکنند؟ازطرفدیگرباید
اینموضوعراهمموردتوجهقراردادکه
اصلیترینبخشدرآمدهایشــهرداری
ازچهگروهیتامینمیشــود؟بخشیاز
مطالباتشــهرداریمربوطبهعوارض
ساختمانهاییاستکهدرمرحلهساخت
قرارگرفتهانــد.درصورتیکهتخفیفها
برایاینگروهقابلاستفادهباشد،قسمتی
ازدرآمدهایشــهرداریمحققخواهد
شد.پسازحدودیکماهازاعلامرسمی
مصوبهشورایشهروتخفیفهایتعیین
شدهدرآن،معاونشهرسازیومعماری
شهرداریتهرانازافزایشآمارمراجعه
شهروندانتهرانیبرایپرداختعوارض
بعدازمصوبــهاخیرشــورادرخصوص
خوشحسابیخبرداد.حمیدرضاصارمی
گفت:»اززماناجــرایمصوبهنحوهاخذ
مطالباتحوزهشهرســازیشهرداری
تهران،آمارمراجعهکنندگانبیشترشده
است.بهعلتاینکهروندپروندههاازآغاز
تاخاتمهمتفاوتاست،آماردقیقمیزان
پرداختیهارانمیتواناعلامکرد،امامیزان
مراجعهباافزایش5برابرینسبتبهزمان
پیشازابلاغمصوبهروبهروست.«یکیاز
گلایههایشــهرونداندرهنگاممراجعه
برایدریافتپروانهایناســتکهمیزان
تخفیفباعددیکهمالکمحاسبهکرده
برابرنیست.دلیلچنیناختلافیایناست
کهبعضیعــوارضجداگانهبهآنافزوده
میشود.جریمههایپیشازصدورپایانکار
ومربوطبهکمیسیونماده100نیزجداگانه

بررسیمیشود.
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